

LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2021

	Premier trimestre			Exercice 2020 (1)
	2020	2021	Variations	
Total Approbations	40,122	37,541	-6,43%	147,149
Sous total Approbations Mobilières	39,306	36,675	-6,69%	145,3445
Agriculture	3,77	6,467	71,53%	22,864
Bâtiments & travaux publics	1,221	0,968	-20,73%	3,489
Industrie	1,571	2,123	35,13%	7,300
Service et commerce	32,744	27,118	-17,18%	111,692
Sous total Approbations Immobilières	0,816	0,866	6,16%	1,8045
Agriculture	0	0		
Bâtiments & travaux publics	0	0		
Industrie	0	0,815		
Service et commerce	0,816	0,051	-93,73%	1,805
Total Mises en Force	23,919	24,824	3,78%	116,176
Sous total Mises en Force Mobilières	22,392	23,986	7,12%	113,801
Agriculture	2,575	3,878	50,60%	18,005
Bâtiments & travaux publics	0,67	0,101	-84,87%	2,859
Industrie	1,175	1,355	15,34%	5,328
Service et commerce	17,972	18,652	3,78%	87,608
Sous total Mises en Force Immobilières	1,527	0,838	-45,15%	2,3748
Agriculture	0	0		
Bâtiments & travaux publics	0	0		
Industrie	0	0,530		
Service et commerce	1,527	0,308	-79,86%	2,3748
Total Engagements en cours (a)	260,396	291,814		295,254
Total Engagements classés (b)	28,894	20,574		11,989
Total Engagements (a)+(b)	289,29	312,388		307,243
Trésorerie nette	42,052	46,129		46,506
Ressources d'emprunts	234,473	260,446		246,63
Capitaux propres	59,363	66,255		59,363
Revenu Brut de leasing (2)	34,569	38,304	10,80%	146,975
Revenu Net de leasing	8,335	11,102		42,856
Produit Net de leasing	3,696	5,676	53,57%	17,837
Total des charges d'exploitation	1,172	1,782	52,04%	6,831

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation.

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de la période et de titres participatifs.

Faits saillants :

L'activité de BEST LEASE a été marquée au premier trimestre 2021 par :

- Une augmentation des mises en force de 3,78%

- Une augmentation du produit brut de leasing de 10.8%
- Une augmentation du produit net de leasing de 53.57%